МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВИКТОРА ЕМЕЛЬЯНОВИЧА ОМЕЛЬКОВА

П Р И К А З

от «08» апреля 2025 г.                                                                                                  № 258/1

Об организации летнего  отдыха, оздоровления, занятости

 и безопасности школьников в 2025 году

Во исполнение Федерального Закона «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24 июня 1999 года  № 120-

ФЗ, в  целях реализации  государственной программы Краснодарского края «Дети

Кубани», утвержденной Постановлением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964 «Об утверждении государственной

программы Краснодарского края «Дети Кубани» и муниципальной программы

муниципального образования город-курорт Анапа «Дети Анапы» (с дополнительными

изменениями), утвержденной постановлением администрации муниципального

образования город-курорт Анапа «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования город-курорт Анапа  «Дети Анапы», в соответствии с

приказом Управления образования администрации муниципального образования город-

курорт Анапа от 24.03.2025 г. № 24-03-397/23 «Об организации летнего отдыха,

оздоровления, занятости и безопасности школьников  Год детского отдыха в системе

образования в 2025 году», в целях  организации летнего  отдыха, оздоровления и

занятости школьников  в 2025 году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить заместителя директора по ВР Юлию Анатольевну Шамро

ответственной за организацию летнего отдыха учащихся МБОУ ООШ № 21 им.

В.Е.Омелькова.

1.1. Разработать и предоставить в управление образования администрации

муниципального образования город – курорт Анапа программу летнего лагеря дневного

пребывания обучающихся «Лаборатория приключений», оздоровления и занятости

обучающихся в  летний период  2025 года  в срок до 10 апреля 2025 года.

1.2. Обеспечить максимальный охват детей от 7 до 14 лет летним отдыхом  с

использованием различных форм отдыха и занятости согласно плану воспитательной

работы на летний период.

2. Разместить на  школьных информационных стендах  в родительских чатах, на

сайте школы наглядную информацию о проведении летней оздоровительной кампании в

школе в срок до 1 мая  2025 года.  Отвественные: Андросович М.А. Сукиасян К.Ж.

3. В приоритетном порядке организовать отдых, оздоровление, занятость детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из малоимущих и многодетных

семей, или находящихся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном положении.

Ответственная: Андросович М.А.

4. Ежедневно освещать в СМИ и на сайте школы подготовку и  ход летней

оздоровительной кампании 2025 года. Ответственные: Андросович М.А., Суиасян К.Ж.

5.  Открыть лагерь с дневным пребыванием «Лаборатория приключений»

обучающихся МБОУ ООШ № 21им. В.Е. Омелькова  во вторую смену с 30.06.2025 по

20.07.2025 года на базе МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина, с количеством обучающихся

100 человек.

6. Для обеспечения работы ЛДП «Лаборатория приключений»:

6.1. назначить начальником лагеря – педагога – психолога Андросович Марианну

Александровну;

6.2 назначить ответственными за работу педагогических работников МБОУ ООШ № 21 на

отрядах в системе ЛДП «Лаборатория приключений» начальника лагеря Андросович

М.А. заместителя по УВР Тюрикову Е.А.;

6.3 назначить воспитателями лагеря дневного пребывания следующих учителей:

Шамро Ю.А.

Горбенко Е.С.

Архипова Я.В.

Вирозуб К.А.

Чеботарь Л.Г.

Галечян А.С.

Байбичев Р.А.

Кургин А.Н.

Маркович Е.Ю.

6.4 назначить ответственным за психолого – педагогическое сопровождение обучающихся

в ЛДП «Лаборатория приключений» педагога – психолога Александрову С.А.

6.5 назначить ответственной  за проведение культурно – массовых мероприятий

согласно плану - сетке работы ЛДП старшую вожатую Кононову С.И.

6.6 назначить ответственным за организацию  активного отдыха (походы, экспедиции,

туристические слеты, велосипедные поездки), с возложением ответственности за

сохранность жизни и безопасность обучающихся педагога-организатора ОБЖ Вирозуб

К.А.

6.7 назначить ответственным за обеспечение медицинского сопровождения ЛДП

«Лаборатория приключений» медицинскую сестру  Чаплыгину Светлану Васильевну.

6.8 назначить ответственным за работу спортивных  площадок в вечернее время на

базе МБОУ ООШ № 21 им. В.Е. Омелькова в рамках работы школьных спортивных

клубов учителей физкультуры Маркиди М, Д., Байбичева Р.А., Гору Н.Н.

6.9.   назначить ответственным  за проведение инструктажей по безопасному купанию и

сопровождение  учащихся  при проведении купания учителя физической культуры

Байбичева Р.А.

6.10.  назначить ответственным за размещение на сайте школы информации по подготовке

и  прохождения летней оздоровительной кампании 2025 года учителя информатики

Сукиасян К.Ж.

8. Ответственным за работу воспитателей в отрядах Андросович М.А., Шамро Ю.А.

8.1. обеспечить соблюдение графика работы учителей, назначенных воспитателями

отрядов ЛДП «Лаборатория приключений»;

8.2.  обеспечить работу телефона  «горячей линии» в период работы лагеря с дневным

пребыванием детей ежедневно в 08.00 до 15:00;

8.3  предоставить списки детей, планирующих посещать лагерь дневного пребывания,

медицинскому работнику школы за 30 дней до открытия лагеря.

9. Заместителю директора по ВР Юлии Анатольевне Шамро:

9.1. Подготовить в срок до 1 мая 2025 года карты занятости и индивидуальные планы

работы школьников, состоящих на профилактическом учете в период летних каникул,

закрепив за ними педагогов-наставников. Осуществлять ежедневный контроль занятости

несовершеннолетних, состоящих на учете в течение летнего периода 2025 года.

9.2. Направлять в управление образования информацию об исполнении плана  занятости

подростков, состоящих на профилактическом учете в срок до 25 июня, 25 июля, 25 августа.

9.3. Осуществить комплекс мер по организации трудоустройства учащихся в период

летних каникул, обратив особое внимание на подростков, находящихся в трудной

жизненной ситуации. Не допускать неофициального трудоустройства

несовершеннолетних.

10.  Классным руководителям 1 – 9 классов:

10.1. Организовать на родительских собраниях проведение разъяснительной работы с

родителями учащихся необходимости соблюдения требований безопасности  при

организации семейного отдыха в летний период, профилактике правонарушений (под

роспись).

10.2. Провести с обучающимися инструктажи по соблюдению норм и правил  техники

безопасности во время мероприятий летней оздоровительной кампании, пребывания в

местах отдыха, недопустимости совершения правонарушений.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                С.И. Деттер

С приказом ознакомлены:

Шамро Ю.А.  Андросович М.А.

Кургин А.Н.  Вирозуб К.А.

Маркович Е.Ю.  Маркиди М.Д.

Гаврилова С.В.  Гора Н.Н.

Байбичев Р.А.  Маркович Е.Ю.

Галечян А.С.  Горбенко Е.С.

Чеботарь Л.Г.   Александрова С.А.

Архипова Я.В.

Приложение № 1

к приказу № 258/1

от «08» апреля 2025г.

ПЛАН

мероприятий летнего отдыха, оздоровления и занятости школьников

1. Лагеря с дневным пребыванием детей в летний период на базе

общеобразовательных организаций  муниципального образования

город-курорт Анапа в 2023 году

№

п/п

ОУ 1 смена

с 1по 21

июня

2 смена

с 30.06 по 20.07

3 смена

1.  МБОУ ООШ № 21

им. В.Е.Омелькова на

базе МБОУ СОШ № 12

- 100

ЛДП «Лаборатория

приключений»

 -

2. Информация о планируемых спортивных площадках в вечернее время

на базе образовательных учреждений в рамках работы школьных спортивных

клубов

№ п\п Наименование

образовательного

учреждения

Сроки

работы площадки

Время работы

площадки

Количество

учащихся,

охвачено за

лето

1. МБОУ ООШ № 21

им. В.Е.Омелькова

июнь, июль, август 16.00-21.00 100

3. Тематические площадки в образовательных учреждениях в дневное время (2 часа

в день)в одни сроки может быть несколько площадок

№

п/п

ОУ июнь июль август

кол-во чел. кол-во чел. кол-во чел.

1.

МБОУ ООШ № 21

им. В.Е.Омелькова

50 50 50

4. Одно - двухдневные походы школьников в летний период

(указано количество участников походов по месяцам, в каждом месяце походов

может быть несколько)

№

п/п

ОУ июнь июль август

кол-во кол-во кол-во

1. МБОУ ООШ № 21

им. В.Е.Омелькова
60 160 60

5. Акция «Зовем друг друга в гости», многодневные экскурсии по краю

(не менее 2 дней)

№

п/п

ОУ июнь июль август

кол-во кол-во кол-во

1. МБОУ ООШ № 21

им. В.Е.Омелькова
60 160 50

6. Однодневные экскурсии школьников по краю

№

п/п

ОУ июнь июль август

маршр

ут

кол

-во

маршрут кол-во маршрут кол-

во

1. МБОУ ООШ №21

им. В.Е.Омелькова

               150

60  160

50

7. Краткосрочные экспедиции

№

п/п

ОУ июнь июль август

маршрут кол-во маршрут кол-во маршрут кол-

во

1. МБОУ ООШ № 21

им. В.Е.Омелькова

100

-  50

50

8. Выезды за пределы края (по России) в т.ч. и за рубеж

1. МБОУ ООШ № 21

им. В.Е.Омелькова

-

9. Краевая акция «Парки Кубани» по уборке территорий памятных мест

№

п/п

ОУ июнь июль август

1. МБОУ ООШ № 21

им. В.Е.Омелькова

                  150

50 - -

10. Велосипедный туризм

№

п/п

ОУ Количество учащихся за лето

1. МБОУ ООШ № 21

им. В.Е.Омелькова

100

11. Ремонтные бригады (учащиеся 14-18 лет)

№

п/п

ОУ Количество учащихся за лето

1. МБОУ ООШ №21

им. В.Е.Омелькова

70

12. Школьные юннаты (предполагает работу, в том числе и в парке, сквере)

№

п/п

ОУ Количество учащихся за лето

1. МБОУ ООШ №21

им. В.Е.Омелькова

100

15. Волонтерские отряды (дети в возрасте от 12 лет, количество участников

ежемесячно)

№

п/п

ОУ Количество учащихся ежемесячно

1. МБОУ ООШ №21

им. В.Е.Омелькова

50

16. Информация о планируемой работе школьных библиотечных  клубов

№ п\п Наименование

образовательного

учреждения

Сроки

работы клубов

Количество

учащихся, охвачено за

лето

1. МБОУ ООШ №21

им. В.Е.Омелькова

июнь, июль, август 100

17. Туристические слеты

№

п/п

ОУ Июнь/ май июль Август/ сентябрь

1. МБОУ ООШ №21

им. В.Е.Омелькова

200

100 100 -

18. Событийный туризм

№

п/п

ОУ Количество учащихся за лето

1. МБОУ ООШ №21

им. В.Е.Омелькова

100